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Назив Цена  Означете 
ANTI –  LEISHMANIA DONOVANI IIFT (IGG АНТИТЕЛА) 900,00 ден   
ANTI –  LEISHMANIA DONOVANI IIFT (IGМ АНТИТЕЛА) 900,00 ден   
CHLAMYDIAE TRACHOMATIS ВО БРИС ОД КОЊУКТИВА ДЕСНО (ПОЛИМЕРАЗНО 

ВЕРИЖНА РЕАКЦИЈА - ПВР) 

2.800,00 

ден   
CHLAMYDIAE TRACHOMATIS ВО БРИС ОД КОЊУКТИВА ЛЕВО (ПОЛИМЕРАЗНО 

ВЕРИЖНА РЕАКЦИЈА - ПВР) 

2.800,00 

ден   
CHLAMYDIAE TRACHOMATIS ВО БРИС ОД УРЕТРА (ПОЛИМЕРАЗНО ВЕРИЖНА 
РЕАКЦИЈА - ПВР) 

2.800,00 
ден   

CHLAMYDIAE TRACHOMATIS ВО БРИС ОД ЦЕРВИКС (ПОЛИМЕРАЗНО ВЕРИЖНА 

РЕАКЦИЈА - ПВР) 

2.800,00 

ден   
CHLAMYDIAE TRACHOMATIS ВО УРИНА (ПОЛИМЕРАЗНО ВЕРИЖНА РЕАКЦИЈА - 
ПВР) 

2.800,00 
ден   

ELISA ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА АНТИГЕНИ НА ГАБИЧКИ {CANDIDA, ASPERGILUS, 

ПАНФУНГАЛЕНЈ* 

1.100,00 

ден   
HERPES VIRUSI (VARICELLA-ZOSTER VIRUS (VZV), EPSTEIN-BARR VIRUS (EBV), 
HERPES SIMPLEX VIRUS (HSV), CYTOMEGALOVIRUS (CMV), HUMAN HERPES 

VIRUS(HHV) (МУЛТИПЛЕКС ПОЛИМЕРАЗНО ВЕРИЖНА РЕАКЦИЈА (М-ПВР)) 

3.600,00 
ден 

  
HPV СКРИНИНГ (ПОЛИМЕРАЗНО ВЕРИЖНА РЕАКЦИЈА (ПВР)) 2.800,00 

ден   
POZITIVEN NAOD ZA MYCOPLASMA UREAPLASMA 800,00 ден   
RF (РЕУМА ФАКТОР) (НЕФЕЛОМЕТРИСКИ) 350,00 ден   
АСПИРАТ ОД КАТЕТЕР 900,00 ден   
БИОПТИЧЕН МАТЕРИЈАЛ ОД ИЗГОРЕНИЦИ 1.000,00 

ден   
БИОПТИЧЕН МАТЕРИЈАЛ ОД ИЗГОРЕНИЦИ,БРИС ОД РАНА,ПУНКТАТ,ЕСКУДАТ 

СО ТИПИЗАЦИЈА ИЛИ ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО 

СУБСПЕЦИЕС 

1.600,00 

ден 
  

БИОПТИЧЕН МАТЕРИЈАЛ ОД ИЗГОРЕНИЦИ,БРИС ОД РАНА,ПУНКТАТ,ЕСКУДАТ 

СО ТИПИЗАЦИЈА ИЛИ ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО 

СУБСПЕЦИЕС И ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕВООБИЧАЕНА РЕЗИСТЕНЦИЈА 
(МУЛТИРЕЗИСТЕНЦИЈА) 

2.000,00 

ден 

  
БИОПТИЧЕН ПРИМЕРОК ОД ЖЕЛУДНИК ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА HELICOBACTER 

PYLORI СО REAL-TIME PCR ТЕСТ* 

3.500,00 

ден   
БИОПТИЧКИ ПРИМЕРОК ОД ЖЕЛУДНИК ЗА HELICOBACTER PYLORI 950,00 ден   
БОЕЊЕ НА ГУСТА КАПКА И КРВНА РАЗМАСКА (ДИФЕРЕНЦИАЛНО БОЕЊЕ) 260,00 ден   
БРИС (ВАГИНАЛЕН) ЗА STREPTOCOCCUS AGALACTIAE 550,00 ден   
БРИС (ВРВ,ДЕЛ, АСПИРАТ) ОД КАТЕТЕР СО ТИПИЗАЦИЈА ИЛИ 

ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО СУБСПЕЦИЕС 

1.600,00 

ден   
БРИС (ВРВ,ДЕЛ, АСПИРАТ) ОД КАТЕТЕР СО ТИПИЗАЦИЈА ИЛИ 

ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО СУБСПЕЦИЕС И ОДРЕДУВАЊЕ НА 
НЕВООБИЧАЕНА РЕЗИСТЕНЦИЈА (МУЛТИРЕЗИСТЕНЦИЈА) 

1.900,00 

ден 

  
БРИС (ПЕРИАНАЛЕН) ЗА STREPTOCOCCUS AGALACTIAE 550,00 ден   
БРИС ИЛИ ДЕЛ ОД СОНДА СО ИДЕНТИФИКАЦИЈА ИЛИ ТИПИЗАЦИЈА НА 

ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО СУБСПЕЦИЕС 

1.500,00 

ден   
БРИС ИЛИ ДЕЛ ОД СОНДА СО ИДЕНТИФИКАЦИЈА ИЛИ ТИПИЗАЦИЈА НА 
ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО СУБСПЕЦИЕС И ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕВООБИЧАЕНА 

РЕЗИСТЕНЦИЈА (МУЛТИРЕЗИСТЕНЦИЈА) 

1.800,00 
ден 

  
БРИС ОД ЈАЗИК 400,00 ден   
БРИС ОД ЈАЗИК ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА КВАСНИЦИ 400,00 ден   
БРИС ОД АНГУЛУС НА УСТА (СТАНДАРДЕН ЗА АЕРОБНИ БАКТЕРИИ) 500,00 ден   
БРИС ОД АНГУЛУС НА УСТА (СТАНДАРДЕН И КВАСНИЦИ) 550,00 ден   
БРИС ОД БУКАЛНА СЛУЗОКОЖА (УСТА) (СТАНДАРДЕН ЗА АЕРОБНИ БАКТЕРИИ) 500,00 ден   
БРИС ОД ВАГИНА 900,00 ден   
БРИС ОД ВУЛВА 550,00 ден   
БРИС ОД ГИНГИВА (СТАНДАРДЕН ЗА АЕРОБНИ И АНАЕРОБНИ БАКТЕРИИ) 650,00 ден   
БРИС ОД ГИНГИВА (СТАНДАРДЕН И КВАСНИЦИ) 700,00 ден   
БРИС ОД ГЛАНС 550,00 ден   
БРИС ОД ГРЛО (СТАНДАРДЕН ИЛИ ЗА НОСИТЕЛСТВО STREPTOCOCCUS 

PYOGENES) 

400,00 ден 
  

БРИС ОД ГРЛО ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА КВАСНИЦИ 400,00 ден   
БРИС ОД ДЕСНО УВО 900,00 ден   
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БРИС ОД ДРЕН 1.100,00 
ден   

БРИС ОД ДРЕН СО ТИПИЗАЦИЈА ИЛИ ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПРЕДИЗВИКУВАЧИ 

ДО СУБСПЕЦИЕС 

1.600,00 

ден   
БРИС ОД ДРЕН СО ТИПИЗАЦИЈА ИЛИ ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПРЕДИЗВИКУВАЧИ 
ДО СУБСПЕЦИЕС И ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕВООБИЧАЕНА РЕЗИСТЕНЦИЈА 

(МУЛТИРЕЗИСТЕНЦИЈА) 

1.900,00 
ден 

  
БРИС ОД ИНКУБАТОР 400,00 ден   
БРИС ОД КАНИЛА 1.000,00 

ден   
БРИС ОД КАРБУНКУЛ 1.150,00 

ден   
БРИС ОД КАТЕТЕР 900,00 ден   
БРИС ОД КОЊУКТИВА ДЕСНА 450,00 ден   
БРИС ОД КОЊУКТИВА ДЕСНО ЗА CHLAMYDIA TRACHOMATIS АНТИГЕН 

(ДИРЕКТЕН ИМУНОФЛУОРЕСЦЕНТЕН ТЕСТ) 

900,00 ден 

  
БРИС ОД КОЊУКТИВА ЛЕВА 450,00 ден   
БРИС ОД КОЊУКТИВА ЛЕВО ЗА CHLAMYDIA TRACHOMATIS АНТИГЕН 
(ДИРЕКТЕН ИМУНОФЛУОРЕСЦЕНТЕН ТЕСТ) 

900,00 ден 

  
БРИС ОД КОЖА 550,00 ден   
БРИС ОД КОЖА ЗА НОСИТЕЛСТВО НА МЕТИЦИЛИН РЕЗИСТЕНТЕН 

STAPHYLOCOCCUS AUREUS (MPCA) 

600,00 ден 

  
БРИС ОД ЛЕВО УВО 900,00 ден   
БРИС ОД НАЗОФАРИНКС ЗА НОСИТЕЛСТВО НА МЕНИНГОКОК 1.100,00 

ден   
БРИС ОД НОС (СТАНДАРДНИ БАКТЕРИСКИ ПРИЧИНИТЕЛИ) 500,00 ден   
БРИС ОД НОС ЗА НОСИТЕЛСТВО НА МЕТИЦИЛИН РЕЗИСТЕНТЕН 

STAPHYLOCOCCUS AUREUS (MPCA) 

600,00 ден 

  
БРИС ОД НОС КАЈ ХОСПИТАЛИЗИРАНИ ПАЦИЕНТИ (МРСА И ДРУГИ 

МИКРООРГАНИЗМИ) 

600,00 ден 
  

БРИС ОД ПАПЧЕ 700,00 ден   
БРИС ОД ПРЕДМЕТИ 400,00 ден   
БРИС ОД ПУСТУЛА 1.150,00 

ден   
БРИС ОД РАНА 1.150,00 

ден   
БРИС ОД РАЦЕ 400,00 ден   
БРИС ОД СОНДА 900,00 ден   
БРИС ОД ТУБУС 1.000,00 

ден   
БРИС ОД УВО (БРИС ОД ГРЛО) ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА КВАСНИЦИ  750,00 ден   
БРИС ОД УРЕТРА (СТАНДАРДЕН ЗА АЕРОБНИ БАКТЕРИИ И ГОНОКОКИ) 900,00 ден   
БРИС ОД УРЕТРА ЗА CHLAMYDIA TRACHOMATIS АНТИГЕН (ДИРЕКТЕН 

ИМУНОФЛУОРЕСЦЕНТЕН ТЕСТ) 

900,00 ден 

  
БРИС ОД УРЕТРА ЗА МИКОПЛАЗМИ 800,00 ден   
БРИС ОД ФУРУНКУЛ 1.150,00 

ден   
БРИС ОД ЦЕРВИКС 900,00 ден   
БРИС ОД ЦЕРВИКС ЗА CHLAMYDIA TRACHOMATIS АНТИГЕН (ДИРЕКТЕН 

ИМУНОФЛУОРЕСЦЕНТЕН ТЕСТ) 

900,00 ден 

  
БРИС ОД ЦЕРВИКС ЗА МИКОПЛАЗМИ 800,00 ден   
БРИС СО ТИПИЗАЦИЈА ИЛИ ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО 

СУБСПЕЦИЕС 

1.500,00 

ден   
БРИС СО ТИПИЗАЦИЈА ИЛИ ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО 
СУБСПЕЦИЕС И ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕВООБИЧАЕНА РЕЗИСТЕНЦИЈА 

(МУЛТИРЕЗИСТЕНЦИЈА) 

1.900,00 
ден 

  
БРОНХИАЛЕН АСПИРАТ ИЛИ БРОНХО- АЛВЕОЛАРЕН ЛАВАТ 950,00 ден   
ВЛАКНО (ДОКАЖУВАЊЕ НА ДЕРМАТОФИТИ И АНТИМИКОГРАМ) 600,00 ден   
ВОЗДУХ 400,00 ден   
ВРВ ОД КАТЕТЕР 900,00 ден   
ГАСТРИЧЕН ИЛИ ДУОДЕНАЛЕН АСПИРАТ 950,00 ден   
ДЕЛ ОД ДРЕН 1.100,00 

ден   
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ДЕЛ ОД КАТЕТЕР 900,00 ден   
ДЕЛ ОД СОНДА 900,00 ден   
ДЕТЕКЦИЈА И ТИПИЗАЦИЈА НА РЕСПИРАТОРНИ ВИРУСИ (МУЛТИПЛЕКС 

ПОЛИМЕРАЗНО ВЕРИЖНА РЕАКЦИЈА (М-ПВР))* 

3.600,00 

ден   
ДЕТЕКЦИЈА НА  SARS-COV-2  СО REAL TIME RT- PCR 1.550,00 

ден   
ДИЈАЛИЗАТ ЗА ХЕМОДИЈАЛИЗА 550,00 ден   
ДОКАЖУВАЊЕ НА АНТИГЕН НА ГАБИЧКИ - ASPERGILUS 1.100,00 

ден   
ДОКАЖУВАЊЕ НА АНТИГЕНИ НА ГАБИЧКИ (CANDIDA) (ЕЛИСА) 1.100,00 

ден   
ДОКАЖУВАЊЕ НА ГАЛАКТОМАНАН АНТИГЕН НА ASPEGRILUS (ЕЛИСА) 1.100,00 

ден   
ДОКАЖУВАЊЕ НА ЕНДЕМСКИ ИЛИ ЕПИДЕМИСКИ МИКРООРГАНИЗМИ 

(ПОЛИМЕРАЗНО ВЕРИЖНА РЕАКЦИЈА (ПВР) СО ДОКАЖУВАЊЕ НА 

ПОВТОРУВАНИ ГЕНЕТСКИ ЕЛЕМЕНТИ НА МИКРООРГАНИЗМИ (REP-PCR) 

4.500,00 

ден 

  
ДОКАЖУВАЊЕ НА МАНАН АНТИГЕН НА CANDIDA (ЕЛИСА) 1.100,00 

ден   
ДОКАЖУВАЊЕ НА ПАНФУГАЛЕН АНТИГЕР (ЕЛИСА) 1.100,00 

ден   
ЕКСПРИМАТ ОД ПРОСТАТА 1.000,00 

ден   
ЕКСУДАТ (ПЕРИКАРДИЈАЛНА ТЕЧНОСТ) 1.000,00 

ден   
ЕКСУДАТ (ПЕРИТОНЕАЛНА ТЕЧНОСТ) 1.000,00 

ден   
ЕКСУДАТ (ПЛЕВРАЛНА ТЕЧНОСТ) 1.000,00 

ден   
ЕКСУДАТ (СИНОВИЈАЛНА ТЕЧНОСТ) 1.000,00 

ден   
ЕЛИСА АНТИ FRANCISIELLA TULARENSIS ИГГ 1.100,00 

ден   
ЕЛИСА АНТИ FRANCISIELLA TULARENSIS ИГМ 1.100,00 

ден   
ЕЛИСА АНТИ RUBELLA VIRUS ИГГ 1.100,00 

ден   
ЕЛИСА АНТИ RUBELLA VIRUS ИГМ 1.100,00 

ден   
ЕЛИСА ТЕСТ  ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА ENTAMOEBA ИГГ ОД СЕРУМ И/ИЛИ ПЛАЗМА* 800,00 ден   
ЕЛИСА ТЕСТ  ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА TRICHINELLA SPIRALIS ИГГ ОД СЕРУМ И/ИЛИ 

ПЛАЗМА* 

800,00 ден 
  

ЕЛИСА ТЕСТ ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА ASCARIS ИГГ ОД СЕРУМ И/ИЛИ ПЛАЗМА:* 800,00 ден   
ЕЛИСА ТЕСТ ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА FASCIOLA  ИГГ ОД СЕРУМ И/ИЛИ ПЛАЗМА* 800,00 ден   
ЕЛИСА ТЕСТ ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА SCHISTOSOMA ИГГ ОД СЕРУМ И/ИЛИ ПЛАЗМА* 800,00 ден   
ЕЛИСА ТЕСТ ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА STRONGYLOIDES IGG ОД СЕРУМ ИЛИ ПЛАЗМА* 800,00 ден   
ЕЛИСА ТЕСТ ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА TAENIA SOLIUM ИГГ ОД СЕРУМ И/ИЛИ ПЛАЗМА* 800,00 ден   
ЕЛИСА ТЕСТ ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА TOXOCARA CANIS IGG ОД СЕРУМ ИЛИ ПЛАЗМА* 800,00 ден   
ЕЛИСА ТЕСТ ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА СПЕЦИФИЧНИ АНТИТЕЛА ЗА ФИЛАРИЈАЗА ОД 

СЕРУМ ИЛИ ПЛАЗМА 

800,00 ден 

  
ЕНЗИМСКИ ИМУНОФЛУОРЕСЦЕНТЕН ТЕСТ ЗА АНТИ TOXOPLASMA ИГГ во серум 
(ELFA метод) 

1.200,00 
ден   

ЕНЗИМСКИ ИМУНОФЛУОРЕСЦЕНТЕН ТЕСТ ЗА АНТИ TOXOPLASMA ИГМ во серум 

(ELFA метод) 

1.200,00 

ден   
ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПАРАЗИТ ИЛИ НЕГОВИ ДЕЛОВИ ВО БИОЛОШКИ 
МАТЕРИЈАЛ (МИКРОСКОПСКА ИЛИ МАКРОСКОПСКА) 

350,00 ден 

  
ИМУНОФЛУОРЕСЦЕНТЕН ТЕСТ ЗА АНТИТЕЛА КОН LEISHMANIA 900,00 ден   
ИМУНОХРОMАТОГРАФСКИ ТЕСТ ЗА БАКТЕРИИ (FRANCISIELLA TULARENSIS) 550,00 ден   
ИСПИТУВАЊЕ НА ПАРЧЕ КОСКА 900,00 ден   
КОСКЕНА БАНКА 900,00 ден   
КРВ ЗА ПАРАЗИТИ 350,00 ден   
ЛИКВОР (СТАНДАРДЕН  ЗА КУЛТИВАБИЛНИ БАКТЕРИИ) 900,00 ден   
ЛИКВОР (СТАНДАРДЕН И ДОКАЖУВАЊЕ НА АНТИГЕНИ) 1.100,00 

ден   
ЛИКВОР СО ТИПИЗАЦИЈА ИЛИ ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО 

СУБСПЕЦИЕС 

1.500,00 

ден   
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ЛИКВОР СО ТИПИЗАЦИЈА ИЛИ ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО 
СУБСПЕЦИЕС И ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕВООБИЧАЕНА РЕЗИСТЕНЦИЈА 

1.800,00 
ден   

ЛОХИИ (ПОСТРОДИЛНИ ГЕНИТАЛНИ ИСЦЕДОЦИ) 900,00 ден   
МОЛЕКУЛАРНА ДЕТЕКЦИЈА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА БАКТЕРИИ И ВИРУСИ ОД 

ВАГИНАЛЕН МИКРОБИОМ СО МЕТОД НА  MULTIPLEX REAL-TIME PCR И И 
КУЛТУРЕЛНO ИСПИТУВАЊЕ ЗА STREPTOCOCCUS AGALACTIAE (ГРУПА B) 

5.500,00 

ден 

  
МОЛЕКУЛАРНА ДЕТЕКЦИЈА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА БАКТЕРИИ И ВИРУСИ ОД 

ВАГИНАЛЕН МИКРОБИОМ СО МЕТОД НА MULTIPLEX REAL-TIME PCR 

5.500,00 

ден   
МОЛЕКУЛАРНА ДЕТЕКЦИЈА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА БАКТЕРИИ НА 

ГЕНИТАЛЕН МИКРОБИОМ КАЈ МАЖИ СО МЕТОД НА MULTIPLEX REAL-TIME 

PCR* 

5.500,00 

ден 
  

МОЛЕКУЛАРНА ДЕТЕКЦИЈА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА БАКТЕРИИ НА 

ГЕНИТАЛЕН МИКРОБИОМ КАЈ МАЖИ СО МЕТОД НА MULTIPLEX REAL-TIME 

PCR* 

5.500,00 

ден 
  

МОЛЕКУЛАРНА ДЕТЕКЦИЈА НА 14 ВИДОВИ НА КВАСНИЦИ КОИ 

ПРЕДИЗВИКУВААТ МИКОЗИ, СО MULTIPLEX REAL-TIME PCR ТЕСТ* 

5.500,00 

ден   
МОЛЕКУЛАРНА ДЕТЕКЦИЈА НА SARS-COV-2 ВИРУС, INFLUENZAE A/B  ВИРУСИ 
СО МЕТОД НА РЕВЕРЗНА ТРАНСКРИПЦИЈА СО MULTIPLEX REAL-TIME PCR* 

3.800,00 
ден   

МОЛЕКУЛАРНА ДЕТЕКЦИЈА НА ВИРУСНИ ПРИЧИНИТЕЛИ НА АКУТНИ 

РЕСПИРАТОРНИ ИНФЕКЦИИ (АВРИ) СО МЕТОД НА РЕВЕРЗНА ТРАНСКРИПЦИЈА 
СО MULTIPLEX REAL-TIME PCR* 

5.500,00 

ден 
  

МОЛЕКУЛАРНА ДЕТЕКЦИЈА НА ХУМАН ПАПИЛОМА ВИРУС СО МЕТОД НА 

ПОЛИМЕРАЗНО ВЕРИЖНА РЕАКЦИЈА ВО РЕАЛНО ВРЕМЕ (REAL TIME PCR) 

2.800,00 

ден   
МОЛЕКУЛАРНА ДИЈАГНОСТИКА НА БАКТЕРИСКИ И ВИРУСНИ 

ПРЕДИЗВИКУВАЧИ НА МЕНИНГИТИ (ХИБРИДИЗАЦИЈА) 

5.500,00 

ден   
МУЛТИПЛЕКС ПОЛИМЕРАЗНО ВЕРИЖНА РЕАКЦИЈА (М-ПВР) (РЕЗИСТЕНЦИЈА НА 

STREPTOCOCCUS AGALACTIAE ИЛИ СКРИНИНГ И ДОКАЖУВАЊЕ НА 

БАКТЕРИСКИ ПРИЧИНИТЕЛИ НА АТИПИЧНИ ПНЕВМОНИИ ИЛИ СЕПСА ИЛИ 
ДОКАЖУВАЊЕ НА ГЕНИ ЗА РАЗЛИЧНИ ТИПОВИ ESBL ИЛИ ДЕТЕКЦИЈА НА 

РЕЗИСТЕНЦИЈА 

3.600,00 

ден 

  
Молекуларна детекција на 25 бактериски причинители на инфекции со Multiplex Real-Time 

PCR тест* 

5.500,00 

ден   
Молекуларна детекција на 3 бактериски причинители (Chlamydia pneumoniae, Mycoplasma 

pneumoniae, Legionella pneumophila) на атипична пневмонија со Multiplex Real-Time PCR 
тест* 

3.600,00 

ден 
  

НАЗОФАРИНГЕАЛЕН БРИС ЗА МОЛЕКУЛАРНА ДЕТЕКЦИЈА НА BORDETELLA 

PERTUSSIS СО МЕТОД НА ПОЛИМЕРАЗНО ВЕРИЖНА РЕАКЦИЈА ВО РЕАЛНО 

ВРЕМЕ (REAL TIME PCR)* 

3.500,00 

ден 
  

ОДРЕДУВАЊЕ НА ОСЕТЛИВОСТ СО (ЕПСИЛОМЕТРИСКИ) Е-ТЕСТ ЗА ЕДЕН 

АНТИБИОТИК (РЕФЕРЕНТЕН МЕТОД) 

450,00 ден 

  
ПОЗИТИВЕН НАОД  (БРИС ОД РАНА/ПУСТУЛА/КАРБУНКУЛ/ФУРУНКУЛ - МБ39/1) 1.150,00 

ден   
ПОЛИМЕРАЗНО ВЕРИЖНА РЕАКЦИЈА (ПВР) ЗА HUMAN PAPILOMA VIRUS (HPV) 

СКРИНИНГ 

2.800,00 

ден   
ПОЛИМЕРАЗНО ВЕРИЖНА РЕАКЦИЈА ВО РЕАЛНО ВРЕМЕ (REAL TIME ПВР)  - 

КВАЛИТАТИВЕН ЗА ЕДЕН МИКРООРГАНИЗАМ ЗА CHLAMYDIA TRACHOMATIS 

3.500,00 

ден   
ПОЛИМЕРАЗНО ВЕРИЖНА РЕАКЦИЈА ВО РЕАЛНО ВРЕМЕ (REAL TIME ПВР)  - 
КВАЛИТАТИВЕН ЗА ЕДЕН МИКРООРГАНИЗАМ ЗА HELICOBACTER PYLORI 

3.500,00 
ден   

ПОЛИМЕРАЗНО ВЕРИЖНА РЕАКЦИЈА ВО РЕАЛНО ВРЕМЕ (REAL TIME ПВР)  - 
КВАЛИТАТИВЕН ЗА ЕДЕН МИКРООРГАНИЗАМ ЗА HUMAN PAPILLOMA VIRUS 

(HPV) 

3.500,00 
ден 

  
ПРЕДМЕТИ ЗА СТЕРИЛНОСТ 400,00 ден   
ПУНКТАТ ИЛИ ГНОЈ ИЛИ ЖОЛЧКА 1.000,00 

ден   
РАДИОФАРМАЦЕВТСКИ ПРЕПАРАТ 400,00 ден   
РАСТВОРИ 400,00 ден   
РЕКТАЛЕН БРИС (СТАНДАРДЕН ЗА SALMONELLA,SHIGELLA,CAMPILOBACTER) 800,00 ден   
СЕКРЕТ ИЛИ БРИС ОД ДЕСНА ДОЈКА 700,00 ден   
СЕКРЕТ ИЛИ БРИС ОД ЛЕВА ДОЈКА 700,00 ден   
СЕРУМ  ЗА ECHINOCOCCUS АНТИТЕЛА (ХЕМАГЛУТИНАЦИСКИ ТЕСТ) 900,00 ден   
СЕРУМ ЗА  АНТИ HERPES SIMPLEX VIRUS (HSV) ИГГ АНТИТЕЛА (ЕНЗИМСКИ 
ХЕМИЛУМИНИСЦЕНТЕН ТЕСТ) 

1.000,00 
ден   

СЕРУМ ЗА  АНТИ HERPES SIMPLEX VIRUS (HSV) ИГМ АНТИТЕЛА (ЕНЗИМСКИ 
ХЕМИЛУМИНИСЦЕНТЕН ТЕСТ) 

1.000,00 
ден   

СЕРУМ ЗА  АНТИ RUBELLA ИГГ АНТИТЕЛА  (ЕНЗИМСКИ 

ХЕМИЛУМИНИСЦЕНТЕН ТЕСТ) 

1.000,00 

ден   
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СЕРУМ ЗА  АНТИ TOXOPLASMA ИГГ АНТИТЕЛА (ЕНЗИМСКИ 
ХЕМИЛУМИНИСЦЕНТЕН ТЕСТ) 

1.000,00 
ден   

СЕРУМ ЗА  АНТИ TOXOPLASMA ИГМ АНТИТЕЛА (ЕНЗИМСКИ 

ХЕМИЛУМИНИСЦЕНТЕН ТЕСТ) 

1.000,00 

ден   
СЕРУМ ЗА LEISHMANIA -ИМУНОФЛУОРЕСЦЕНТЕН ТЕСТ 1.200,00 

ден   
СЕРУМ ЗА PNEUMOSLIDE ЗА ИГГ И ИГМ КЛАСА 

(ЗАЕДНО)(ИМУНОФЛУОРЕСЦЕНЦИЈА) 

3.500,00 

ден   
СЕРУМ ЗА PNEUMOSLIDE ИГГ (ИМУНОФЛУОРЕСЦЕНЦИЈА ЗА ЕДНА КЛАСА 
АНТИТЕЛА, ПОСЕБНО) 

2.400,00 
ден   

СЕРУМ ЗА PNEUMOSLIDE ИГМ (ИМУНОФЛУОРЕСЦЕНЦИЈА ЗА ЕДНА КЛАСА 

АНТИТЕЛА, ПОСЕБНО) 

2.400,00 

ден   
СЕРУМ ЗА АНТИ CHLAMYDIA TRACHOMATIS ИГА АНТИТЕЛА СО 
МИКРОИМУНОФЛУОРЕСЦЕНТЕН ТЕСТ (MIF)* 

1.100,00 
ден   

СЕРУМ ЗА АНТИ CHLAMYDIA TRACHOMATIS ИГГ АНТИТЕЛА СО 
МИКРОИМУНОФЛУОРЕСЦЕНТЕН ТЕСТ (MIF)* 

1.100,00 
ден   

СЕРУМ ЗА АНТИ CHLAMYDIA TRACHOMATIS ИГМ АНТИТЕЛА СО 

МИКРОИМУНОФЛУОРЕСЦЕНТЕН ТЕСТ (MIF)* 

1.100,00 

ден   
СЕРУМ ЗА АНТИ CYTOMEGALOVIRUS (CMV) ИГM АНТИТЕЛА (ЕНЗИМСКИ 

ХЕМИЛУМИНИСЦЕНТЕН ТЕСТ) 

1.000,00 

ден   
СЕРУМ ЗА АНТИ CYTOMEGALOVIRUS (CMV) ИГГ АНТИТЕЛА (ЕНЗИМСКИ 

ХЕМИЛУМИНИСЦЕНТЕН ТЕСТ) 

1.000,00 

ден   
СЕРУМ ЗА АНТИ HELICOBACTER PYLORI ИГГ АНТИТЕЛА (ЕНЗИМСКИ 

ХЕМИЛУМИНИСЦЕНТЕН ТЕСТ) 

1.000,00 

ден   
СЕРУМ ЗА АНТИ RUBELLA  ИГМ АНТИТЕЛА (ЕНЗИМСКИ 

ХЕМИЛУМИНИСЦЕНТЕН ТЕСТ) 

1.000,00 

ден   
СПЕРМА ЗА КОМПЛЕТНА МИКРОБИОЛОШКА АНАЛИЗА 

(БАКТЕРИИ,МИКОПЛАЗМИ,КВАСНИЦИ И ДРУГО) 

1.500,00 

ден   
СПЕРМА ЗА МИКОПЛАЗМИ 800,00 ден   
СПЕРМОКУЛТУРА (СТАНДАРДНА-ПОЛУКВАНТИТАТИВНА ЗА АЕРОБНИ И 
АНАЕРОБНИ БАКТЕРИИ) 

1.200,00 
ден   

СПОРИ 900,00 ден   
СПУТУМ (БРИС ОД ГРЛО) ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА КВАСНИЦИ 750,00 ден   
СПУТУМ (СТАНДАРДЕН ЗА АЕРОБНИ БАКТЕРИИ ПРИЧИНИТЕЛИ НА 
ПНЕВМОНИЈА) 

900,00 ден 
  

СПУТУМ (ТРАХЕАЛЕН АСПИРАТ) ОД ПАЦИЕНТ СО ЦИСТИЧНА ФИБРОЗА 1.800,00 

ден   
СПУТУМ ИЛИ ТРАХЕАЛЕН АСПИРАТ ИЛИ БРОНХО-АЛВЕОЛАРЕН АСПИРАТ ОД 
ИМУНОКОМПРОМИТИРАН ДОМАЌИН 

1.500,00 
ден   

СТРУГАНИЦИ ОД КОЖА (ДОКАЖУВАЊЕ НА ДЕРМАТОФИТИ И АНТИМИКОГРАМ) 600,00 ден   
СТРУГАНИЦИ ОД НОКТ (ДОКАЖУВАЊЕ НА ДЕРМАТОФИТИ И АНТИМИКОГРАМ) 600,00 ден   
ТРАНСУДАТ 1.000,00 

ден   
ТРАХЕАЛЕН АСПИРАТ (СПУТУМ) ОД ПАЦИЕНТ СО ЦИСТИЧНА ФИБРОЗА 1.800,00 

ден   
ТРАХЕАЛЕН АСПИРАТ (СТАНДАРДЕН ЗА АЕРОБНИ БАКТЕРИИ ПРИЧИНИТЕЛИ НА 

ПНЕВМОНИЈА) 

1.000,00 

ден   
ТРАХЕАЛЕН АСПИРАТ ИЛИ БРОНХИАЛЕН АСПИРАТ ИЛИ БРОНХО- АЛВЕОЛАРЕН 

ЛАВАТ НА АНАЕРОБНИ БАКТЕРИИ 

1.300,00 

ден   
ТРАХЕАЛЕН АСПИРАТ СО ИДЕНТИФИКАЦИЈА ИЛИ ТИПИЗАЦИЈА НА 
ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО СУБСПЕЦИС 

1.600,00 
ден   

ТРАХЕАЛЕН АСПИРАТ СО ИДЕНТИФИКАЦИЈА ИЛИ ТИПИЗАЦИЈА НА 
ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО СУБСПЕЦИС И ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕВООБИЧАЕНА 

РЕЗИСТЕНЦИЈА (МУЛТИРЕЗИСТЕНЦИЈА) 

1.800,00 
ден 

  
ТРАХЕАЛЕН АСПИТАТ (БРИС ОД ГРЛО) ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА КВАСНИЦИ  750,00 ден   
УРИНА ЗА АНТИГЕН НА LEGIONELLA (ЕЛИСА) 1.100,00 

ден   
УРИНА ЗА МИКОПЛАЗМИ 800,00 ден   
УРИНА ЗА ПАРАЗИТИ 350,00 ден   
УРИНА ЗА САЛМОНЕЛИ 750,00 ден   
УРИНА ОД КАТЕТЕР ИЛИ НЕФРОСТОМА ЗА УРИНОКУЛТУРА СО 

ДИФЕРЕНЦИЈАЦИЈА НА ВОСПАЛИТЕЛНА РЕАКЦИЈА (ЛЕУКОЦИТУРИЈА И ДРУГО) 

800,00 ден 

  
УРИНОКУЛТУРА (СТАНДАРДНА ПОЛУКВАНТИТАТИВНА И ДОКАЖУВАЊЕ НА 

ПРИСУСТВО НА АНТИБИОТИК) 

800,00 ден 

  
УРИНОКУЛТУРА ЗА КВАСНИЦИ 800,00 ден   
УРИНОКУЛТУРА СО ИДЕНТИФИКАЦИЈА ИЛИ ТИПИЗАЦИЈА НА 
ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО СУБСПЕЦИС 

1.100,00 
ден   



Институт за микробиологија и паразитологија, Медицински факултет-УКИМ, Скопје, 2025 г. 

*анализата не е акредитирана 

6 

УРИНОКУЛТУРА СО ИДЕНТИФИКАЦИЈА ИЛИ ТИПИЗАЦИЈА НА 
ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО СУБСПЕЦИС И ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕВООБИЧАЕНА 

РЕЗИСТЕНЦИЈА 

1.650,00 
ден 

  
ФЕЦЕС (БРИС ОД ГРЛО) ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА КВАСНИЦИ 750,00 ден   
ФЕЦЕС (КОПРОКУЛТУРА) (ОСНОВНА ЗА SALMONELLA , SHIGELLA) 600,00 ден   
ФЕЦЕС (КОПРОКУЛТУРА) (СТАНДАРДНА ЗА SALMONELLA 

,SHIGELLA,COMPILOBACTER, YERSINIA) 

900,00 ден 
  

ФЕЦЕС (КОПРОКУЛТУРА) ЗА ИЗОЛАЦИЈА НА CLOSTRIDIUM DIFFICILE 800,00 ден   
ФЕЦЕС (КОПРОКУЛТУРА) ЗА ИЗОЛАЦИЈА НА EHEC (ЕНТЕРОХЕМОРАГИЧНА 
Е.COLI) 

800,00 ден 
  

ФЕЦЕС (КОПРОКУЛТУРА) ЗА ИЗОЛАЦИЈА НА YERSINIA 800,00 ден   
ФЕЦЕС (КОПРОКУЛТУРА) ЗА НОСИТЕЛСТВО НА VRE (ВАНКОМИЦИН 

РЕЗИСТЕНТЕН ЕНТЕРОКОК) 

950,00 ден 
  

ФЕЦЕС (КОПРОКУЛТУРА) ЗА НОСИТЕЛСТВО НА БАКТЕРИИ ПРОДУЦИРАЧИ НА 

БЕТА ЛАКТАМАЗИ СО ПРОШИРЕН СПЕКТАР (ЕСБЛ) 

950,00 ден 

  
ФЕЦЕС (КОПРОКУЛТУРА) ЗА НОСИТЕЛСТВО НА МЕТАЛОБЕТАЛАКТАМАЗА 

ПРОДУЦИРАЧКИ БАКТЕРИИ 

950,00 ден 

  
ФЕЦЕС (КОПРОКУЛТУРА) ПРИ СУСПЕКТЕН ПСЕВДОМЕМБРАНОЗЕН КОЛИТ 950,00 ден   
ФЕЦЕС (КОПРОКУЛТУРА) ПРИ ХЕМОРАГИЧНА ДИЈАРЕА (СО ДОКАЖУВАЊЕ НА 

ЕРИТРОЦИТИ И БАКТЕРИИ) 

1.100,00 

ден   
ФЕЦЕС ЗА  ЦИСТИ И ВЕГЕТАТИВНИ ФОРМИ НА ПРОТОЗОИ (КОНЦЕНТРАЦИОНА 
МЕТОДА) 

550,00 ден 
  

ФЕЦЕС ЗА ADENO VIRUS (ИМУНОХРОМАТОГРАФСКИ ТЕСТ) 550,00 ден   
ФЕЦЕС ЗА ROTA VIRUS (ИМУНОХРОМАТОГРАФСКИ ТЕСТ) 550,00 ден   
ФЕЦЕС ЗА ЈАЈЦА НА ПАРАЗИТИ (ДОКАЖУВАЊЕ СО КОНЦЕНТРАЦИОНА 

МЕТОДА) 

550,00 ден 
  

ФЕЦЕС ЗА АНТИГЕН НА HELICOBACTER PYLORI (ИМУНОХРОМАТОГРАФСКИ 

ТЕСТ) 

550,00 ден 
  

ФЕЦЕС ЗА ВЕРОТОКСИН НА E.COLI (ЕЛИСА)* 1.000,00 

ден   
ФЕЦЕС ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА 43 МИКРООРГАНИЗМИ НА ЦРЕВНИОТ МИКРОБИОМ 

КАЈ НОВОРОДЕНЧИЊА И ДЕЦА ДО 14 ГОДИШНА ВОЗРАСТ, СО MULTIPLEX REAL-
TIME PCR ТЕСТ* 

5.500,00 

ден 
  

ФЕЦЕС ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА CLOSTRIDIUM DIFFICILE И ТОКСИНИТЕ А И/ИЛИ Б 1.200,00 

ден   
ФЕЦЕС ЗА НА ЈАЈЦА НА ПАРАЗИТИ (НАТИВЕН МИКРОСКОПСКИ ПРЕПАРАТ) 350,00 ден   
ФЕЦЕС ЗА ТОКСИН НА CLOSTRIDIUM DIFFICILE (ЕЛИСА)* 1.100,00 

ден   
ФЕЦЕС ЗА ЦИСТИ И ВЕГЕТАТИВНИ ФОРМИ НА ПРОТОЗОИ (НАТИВЕН 

МИКРОСКОПСКИ ПРЕПАРАТ) 

350,00 ден 
  

ХЕМОКУЛТУРА АЕРОБНА 1.000,00 
ден   

ХЕМОКУЛТУРА АЕРОБНА И АНАЕРОБНА 1.800,00 

ден   
ХЕМОКУЛТУРА СО ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА КВАСНИЦИ ДО СУБСПЕЦИЕС И 
ОДРЕДУВАЊЕ НА ОСЕТЛИВОСТ КОН АНТИМИКОТИЦИ 

1.200,00 
ден   

ХЕМОКУЛТУРА СО ТИПИЗАЦИЈА ИЛИ ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА 
ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО СУБСПЕЦИЕС 

2.250,00 
ден   

ХЕМОКУЛТУРА СО ТИПИЗАЦИЈА ИЛИ ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА 

ПРЕДИЗВИКУВАЧИ ДО СУБСПЕЦИЕС И ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕВООБИЧАЕНА 

РЕЗИСТЕНЦИЈА (МУЛТИРЕЗИСТЕНЦИЈА) 

2.550,00 

ден 
  

ЦЕЛОФАНСКИ БРИС 260,00 ден   

 

    


